
Contacto

Correo Electrónico contratacion@lugo.gal

Dirección Postal

Ronda da Muralla, Nº 197 (Centro Servizos Municipais)
(27002) Lugo España
ES112

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2021-C005-000043
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-01-2022 a
las 13:01 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Lugo
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.lugo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación do espectáculo "parada amorosa" da Cia. Remue Menage, duranta a
cabalgata de Reis 2022.

Valor estimado del contrato 19.840 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.006,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.840 EUR.

Clasificación CPV
92312120 - Servicios artísticos de grupos de cantantes.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Durante a Cabalgata de Reis 2022
Subentidad Nacional Lugo
Código de Subentidad Territorial ES112

Dirección Postal

España

contrato privado

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.lugo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=tL9IqjR1%2FRAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ALNILAM ARTISTIC DISTRIBUCIO S,L
NIF B55260525
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 19.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.006,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2021/C005/000043
Fecha de Formalización 05/01/2022

Contrato

contrato 2021-C005-000043.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3c1c80f-7777-42a4-9042-b3d5a88b7dd1

Motivación

Motivación por tener la exclusividad del espectáculo
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/01/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/01/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2022 a las 14:00

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=acec6cfd-e705-40bb-84f2-3cc82224ee73
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3c1c80f-7777-42a4-9042-b3d5a88b7dd1
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c3c1c80f-7777-42a4-9042-b3d5a88b7dd1


Observaciones: Ver cláusula 8 PCAP

Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 27/12/2021 a las 00:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Criterios objetivos para la selección del número limitado de candidatos
Segundo a cláusula 5.1 do PCAP, procede invitar exclusivamente a ALNILAM ARTISTIC DISTRIBUCIO S,L NIF B55260525
por ser quen ten encomendadas en exclusiva a representación artística do espectáculo “PARADA AMOROSA” da Cia
REMUE MENAGE
Número previsto de operadores 1
Cantidad Máxima 1
Cantidad Mínima 1

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCREMENTO DURACION ACTUACION
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

REBAIXA NO PREZO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: OFERTA ECONOMICAExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wUgI5u4wnAKXQV0 WE7lYPw%3D%3D

ID 0000007911756 |  2022-308299 | Wed, 05 Jan 2022 13:01:23:885 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
61583490390251873984920079616170525483 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=wUgI5u4wnAKXQV0WE7lYPw%3D%3D

